
Kritéria pro příjem dětí do MŠ Horní Cerekev pro školní rok 
2024/2025 

Při přijímání dětí do mateřské školy budou v případě, že počet žádostí 
o přijetí k předškolnímu vzdělávání překročí počet volných míst 

v mateřské škole k 1. 9. 2024.  

 

Použitá kritéria jsou uvedena v následující tabulce. Přednostně bude 
přijato dítě s vyšším celkovým počtem bodů, v případě rovnosti bodů má 
přednost dítě s dřívějším datem narození. O přijetí dětí se stejným datem 
dne narození rozhodne losování, kterého se účastní rodiče, ředitelka 
školy a zástupkyně ředitelky. 

 

1. 
Dítě, na které se v daném školním roce bude vztahovat povinné 
předškolní vzdělávání (děti, které dosáhnou k 31. 8. 2024 pátého roku 
věku a děti s odkladem školní docházky)a má trvalý pobyt  ve 
školského obvodu spádové mateřské školy.   

8 

2. 
Dítě, které k 31. 8. 2024 dovrší věku čtyř let a má trvalý pobyt ve 
školském obvodu spádové mateřské školy. 7 

3. 
Dítě, které k 31. 8. 2024 dovrší věku tří let a má trvalý pobyt ve 
školském obvodu spádové mateřské školy. 6 

4. 
Dítě, které dosáhne dvou let věku nejpozději 30. 4. 2024 a má trvalý 
pobyt ve školském obvodu spádové mateřské školy 5 

5.  
Dítě, na které se v daném školním roce bude vztahovat povinné 
předškolní vzdělávání (děti, které dosáhnou k 31. 8. 2024  pátého roku 
věku a děti s odkladem školní docházky) a nemá trvalý pobyt ve 
školském obvodu spádové mateřské školy 

4 

5. 
Dítě, které k 31. 8. 2024 dovrší věku čtyř let a nemá trvalý pobyt ve 
školském obvodu spádové mateřské školy a mateřskou školu již 
navštěvuje jeho sourozenec 

3 

6. 
Dítě, které k 31. 8 .2024 dovrší věku tří let a nemá trvalý pobyt ve 
školském obvodu spádové mateřské školy a mateřskou školu již 
navštěvuje jeho sourozenec 

2 

7. 
Dítě, které k 30. 4. 2024 dovrší věku  dvou let a nemá trvalý pobyt ve 
školském obvodu spádové mateřské školy. 1 

8. 
Dítě, které k 31. 8. 2024 dovrší věku  dvou let. 0 

  
K předškolnímu vzdělávání může být přijato dítě, které dovršilo nejméně 2 roky 
věku a které se podrobilo stanoveným pravidelným očkováním, má doklad, že je 
proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci, 
bez plen a s dovednostmi částečné sebeobsluhy. 
Dítě mladší 3 let nemá na přijetí do mateřské školy právní nárok.  
 
Horní Cerekev, 1. 3. 2024                                                                   



                                                                                                                 
                                                                                                               Bc. Jana Nováková 
                                                                                                            ředitelka MŠ Horní Cerekev 
 
 

 


